
Nº 197, quinta-feira, 10 de outubro de 201356 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013101000056

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE

EDITAL DE CHAMAMENTO No- 9, DE 28 DE AGOSTO DE 2013
RESULTADO FINAL

O Reitor Pro Tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria do Ministério da Educação no- . 1.041, publicada no D.O.U.
no- . 161, Seção 2, página 10, de 20 de Agosto de 2012, resolve:

Tornar Público o resultado final do Edital de Chamamento no- 009, de 28 de Agosto de 2013, conforme quadro abaixo.
C a rg o Va g a s Candidatos Inscritos

Reitoria Xavier Maia Baixada do
Sol

Cruzeiro
do Sul

Sena
Madureira

Xapuri Ta r a u a c á Nome Nota Resultado

Professor EBTT - Economia - 1 - - - - - Mario Sergio Pedroza Lobão 77,33 Deferido
Francileide Lopes do Nascimento 74,17 Indeferido
Jailson Ribeiro Soares 71,50 Não compareceu
Carlos Alberto de Oliveira Lima 70,67 Não compareceu

Professor EBTT - Agricultura - - - 1 - - Paulo Marcio Beber 75,00 Deferido
Denis Borges Tomio 71,00 Não compareceu
Paulo Vitor M. S. de Freitas 66,33 Indeferido

Professor EBTT - Pedagogia - 1 - - - - - Carlos Augusto de A. Barbosa 77,33 Não compareceu
Luana Carla T. da Silva Gama 76,00 Deferido

TAE - Psicólogo - - - - - - 1 Danna Sousa de Franca 69,00 Não compareceu
Fernando Pavan dos Santos 66,00 Não compareceu
Jirlany Marreiro da Costa Bezerra 65,00 Não compareceu
Daiana da Silva Sampaio Araujo 64,00 Deferido

TAE-Técnico em Assuntos Educacionais 1 - - - - - - Elizabete Santos da Silva 74,00 Deferido

TAE-Assistente em Administração 1 - - - - - Adalberto Alves Quintela 60,00 Deferido

TAE-Auxiliar em Assuntos Educacionais - - - 1 - - Dalila Regina da Silva Queiroz 80,00 Não compareceu
Darlete da Silva Campos Fonseca 79,00 Não compareceu
Larissa de Azevedo dos Santos 79,00 Deferido
Luciana de Castro Leite 76,00 Não compareceu
Raquel da Costa Matos 76,00 Não compareceu
Alany Cristina Melo Castro 76,00 Não compareceu
David Duarte Sobrinho 73,00 Não compareceu
Aldenisa de Lima Acacio Rosseto 72,00 Indeferido
Luziane de Souza Santos 71,00 Não compareceu

BRENO CARRILLO SILVEIRA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 76/2013 - UASG 158147

No- Processo: 23041005850201346 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada em recarga de extintores e for-
necimento de luminárias de emergência. Total de Itens Licitados:
00008 . Edital: 10/10/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 .
Endereço: Rua Dr. Odilon Vasconcelos Jatiúca - MACEIO - AL .
Entrega das Propostas: a partir de 10/10/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 29/10/2013 às
08h30 site www.comprasnet.gov.br.

CLEMERSON CORREIA DE ANDRADE
Pregoeiro

(SIDEC - 09/10/2013) 158147-26402-2013NE800001

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 32/2013

Comunicamos a reabertura da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 11/07/2013 .Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de equipamentos destinados à avaliação de saúde dos servidores do
IFAL Entrega das Propostas: a partir de 24/09/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/10/2013, às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

CLEMERSON CORREIA DE ANDRADE
Pregoeiro

(SIDEC - 09/10/2013) 158147-26402-2013NE800001

CAMPUS MACEIÓ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 4/2013

O Instituto Federal de Alagoas, Campus Maceió, torna pú-
blico que o resultado do Pregão Eletrônico por SRP n. 04/2013
encontra-se disponível no Portal de Compras do Governo Federal
Comprasnet.

CARLOS BORGES DA SILVA JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 09/10/2013) 158381-26402-2013NE900036

CAMPUS MARECHAL DEODORO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 12/2013 - UASG 158380

No- Processo: 23041010629201318 . Objeto: Pregão Eletrônico - Co-
letores seletivos de lixo. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
10/10/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 . Endereço: Rua
Lorival Alfredo, 176 - Bairro Pueira MARECHAL DEODORO - AL
. Entrega das Propostas: a partir de 10/10/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 23/10/2013 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS ANDRE LOPES BARBOSA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/10/2013) 158380-26402-2013NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 17/2013 - UASG 158150

No- Processo: 23228000315201311 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material de consumo para cursos do PRONATEC. Total
de Itens Licitados: 00071 . Edital: 10/10/2013 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h30 . Endereço: Rodovia Br 210, Km 03, S/n Brasil Novo
- MACAPA - AP . Entrega das Propostas: a partir de 10/10/2013 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
22/10/2013 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br.

EMANUEL ALVES DE MOURA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 09/10/2013) 158150-26426-2013NE800013

CAMPUS MACAPÁ

EXTRATO DE CONTRATO No- 4/2013
UASG 158159

No- Processo: 23228000058201317.
PREGÃO SRP No- 7/2013 . Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO amapá - Câmpus
Macapá..CNPJ Contratado: 08531731000175. Contratado : L. M. S.
VIGILANCIA E SEGURANCA -PRIVADA LTDA. Objeto: Con-
tratação 03 (três) postos de vigilância armada, para atendimento à
demanda do Câmpus Macapá, através de Adesão à Ata de registro de
Preços da Justiça Federal de Primeiro grau no Estado do Amapá, cujo
no- é 21/2013, referente ao Pregão Eletrônico no- 07/2013. Fundamento
Legal: Lei 8666/92 e alterações, Lei 10520/02, Lei Complementar
123/06 e demais legislação relacionadas ao tema. Vigência:
28/09/2013 a 27/09/2014. Valor Total: R$522.477,36. Data de As-
sinatura: 27/09/2013.

(SICON - 09/10/2013) 158159-26426-2013NE800013

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2013 - UASG 158145

Nº Processo: 23278000638201319 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de equipamentos eletrônicos. Total de Itens Licitados: 00025 .
Edital: 10/10/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Av.
Araujo Pinho, 39 Canela - SALVADOR - BA . Entrega das Propostas: a
partir de 10/10/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Aber-
tura das Propostas: 22/10/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

SAULO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/10/2013) 110245-00001-2013NE800125

CAMPUS EUNÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2013 - UASG 158410

Nº Processo: 23291000219201317 . Objeto: Pregão Eletrônico - Li-
citação para provável aquisição de materiais de consumo da área de
informativa e TI para o IFBA Campus Eunápolis. Total de Itens
Licitados: 00117 . Edital: 10/10/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00 . Endereço: Av.david Jonas Fadini Rosa Neto - EUNAPOLIS -
BA . Entrega das Propostas: a partir de 10/10/2013 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 24/10/2013 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANDERSON FRANCIEL DE CASTRO
Pregoeiro

(SIDEC - 09/10/2013) 158410-26427-2013NE800081

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS-DISTRITO INDUSTRIAL

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 45/2013 - UASG 158446

No- Processo: 23043000713201303 . Objeto: Contratação de empresa
para serviços postais (Correios). Total de Itens Licitados: 00001 .
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso VII da Lei no- 8.666 de
21/06/1993. . Justificativa: Em atendimento ao Memorando 389 - Pró-
Reitoria de Administração do IFAM, de 16 de setembro de 2013.
Declaração de Dispensa em 08/10/2013 . MICHEL FILGUEIRAS
MATOS . Coordenador de Compras e Licitações . Ratificação em
08/10/2013 . JOSE PINHEIRO DE QUEIROZ NETO . Diretor Geral
. Valor Global: R$ 15.000,00 . CNPJ CONTRATADA :
34.028.316/0003-75 EMPRESA B RASILEIRA DE CORREIOS E
TELEGRAFOS.

(SIDEC - 09/10/2013) 158446-26403-2013NE800051

leandreson.pessoa
Retângulo


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-10-10T06:00:51-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




